РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 576

г. Владикавказ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Республики Северная Осетия-Алания

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства
Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу
с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 23 декабря 2024 г. № 576

ИЗМЕНЕНИЯ
в некоторые нормативные правовые акты

Правительства Республики Северная Осетия-Алания

1. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 2 апреля 2019 года № 116 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований
Республики Северная Осетия-Алания на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть»:

1) в постановлении в наименовании слова «Дорожная сеть» заменить
словами «Региональная и местная дорожная сеть»;

в абзаце втором слова «Дорожная сеть» заменить словами
«Региональная и местная дорожная сеть»;

2) в Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных
трансфертов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных
образований Республики Северная Осетия-Алания на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального
проекта «Дорожная сеть», утвержденных постановлением:

а) в пункте 1 слова «регионального проекта «Дорожная сеть» заменить
словами «Региональная и местная дорожная сеть (Республика Северная
Осетия-Алания)»;

б) в абзаце втором пункта 3 слова «дорожного хозяйства» заменить
словами «по транспорту и дорожной инфраструктуре»;

в) в пункте 6 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по
транспорту и дорожной инфраструктуре»;

г) в пункте 7 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по
транспорту и дорожной инфраструктуре»;

д) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Предоставление иных межбюджетных трансфертов

осуществляется на основании соглашений, заключаемых Комитетом по
транспорту и дорожной инфраструктуре Республики Северная Осетия-
Алания с администрациями местного самоуправления муниципальных
образований республики по форме, аналогичной утвержденной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 14 декабря 2018 г.
№ 270н (далее - соглашение).»;

е) пункт 10 признать утратившим силу;
ж) в пункте 11 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по

транспорту и дорожной инфраструктуре.»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

2

«12. Перечисление иных межбюджетных трансфертов
муниципальным образованиям осуществляется на единый счет бюджета
муниципального образования, открытый финансовому органу
администрации местного самоуправления муниципального образования в
Управлении Федерального казначейства по Республике Северная Осетия-
Алания.»;

и) в пункте 16 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по
транспорту и дорожной инфраструктуре»;

к) в пункте 17 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по
транспорту и дорожной инфраструктуре»;

л) в пункте 19 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «по
транспорту и дорожной инфраструктуре».

2. В Правилах предоставления субсидии из республиканского
бюджета Республики Северная Осетия-Алания бюджету муниципального
образования городской округ г. Владикавказ в целях софинансирования
расходных обязательств по внедрению интеллектуальной транспортной
системы, предусматривающей автоматизацию процессов управления
дорожным движением во Владикавказской городской агломерации в рамках
регионального проекта «Общесистемные меры развития дорожного
хозяйства (Республика Северная Осетия-Алания)» государственной
программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие дорожной
инфраструктуры», утвержденных постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 13 февраля 2024 года № 40 «Об
утверждении правил предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Северная Осетия-Алания бюджету муниципального
образования городской округ г. Владикавказ в целях софинансирования
расходных обязательств по внедрению интеллектуальной транспортной
системы, предусматривающей автоматизацию процессов управления
дорожным движением во Владикавказской городской агломерации в рамках
регионального проекта «Общесистемные меры развития дорожного
хозяйства (Республика Северная Осетия-Алания)» государственной
программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие дорожной
инфраструктуры»:

в абзаце третьем пункта 2 слова «национального проекта
«Безопасные качественные дороги» исключить.